



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2024 г. № 317-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от 21 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Министерству финансов Архангельской области (далее – министерство финансов):

1) внести в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в части расходов областного бюджета по министерству агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области (далее – министерство АПК и торговли):

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований на 2025 год на сумму 727 487 380,35 рубля, в том числе:

76 862 890,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

9 499 907,75 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

18 908 000,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W

R501H 812, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

2 336 943,82 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501H 812, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

79 794 010,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501H 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

9 862 181,01 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501H 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

264 353 955,00 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2660 811, рег. класс 200000);

252 678 593,90 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2660 813, рег. класс 200000);

33 300,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221630000000);

4115,73 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221630000000);

557 900,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области)

(КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221640000000);

68 953,93 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221640000000);

288 000,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221710000000);

35 595,51 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221710000000);

68 040,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221740000000);

8409,44 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221740000000);

567 500,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским

организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221750000000);

70 140,45 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221750000000);

133 200,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221630000000);

16 462,92 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221630000000);

2 231 600,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221640000000);

275 815,73 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221640000000);

206 200,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221670000000);

25 485,39 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221670000000);

1 152 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221710000000);

142 382,02 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221710000000);

272 160,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221740000000);

33 637,75 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их

организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014H 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221740000000);

7 000 000,00 рубля – сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, на поддержку элитного семеноводства (КБК 083 0405 05 Е 01 H2230 811, рег. класс 200000);

б) увеличить объем бюджетных ассигнований на 2025 год на сумму 727 487 380,35 рубля, в том числе:

44 540 000,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку племенного животноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5011 811, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

5 504 943,82 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку племенного животноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5011 811, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

708 120,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на развитие северного оленеводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5012 811, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

87 520,45 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на развитие северного оленеводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5012 811, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

77 400,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку элитного семеноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5013 811, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

9566,29 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку элитного семеноводства) (КБК 083

0405 05 Г 5W R5013 811, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);
18 908 000,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на развитие семейных ферм) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5014 812, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

2 336 943,82 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на развитие семейных ферм) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5014 812, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

93 513 900,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на повышение продуктивности в молочном скотоводстве) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5015 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

11 557 897,75 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на повышение продуктивности в молочном скотоводстве) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5015 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

7 206 580,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку завоза семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5016 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

890 700,90 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку завоза семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5016 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

1 724 500,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на проведение агротехнологических работ) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5017 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

213 140,45 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на проведение агротехнологических работ) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5017 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

8 886 400,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку переработки молока) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5018 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

1 098 319,10 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку переработки молока) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5018 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

150 000,00 рубля – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на поддержку племенного животноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2661 811, рег. класс 200000);

150 000,00 рубля – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на поддержку элитного семеноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2662 811, рег. класс 200000);

488 707 910,00 рубля – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на повышение продуктивности в молочном скотоводстве) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2663 813, рег. класс 200000);

27 024 638,90 рубля – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на поддержку завоза семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2664 813, рег. класс 200000);

1 000 000,00 рубля – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на проведение агротехнологических работ) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2665 813, рег. класс 200000);

166 500,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на

производство овощей открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0141 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221630000000);

20 578,65 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0141 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221630000000);

2 789 500,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на производство картофеля) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0142 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221640000000);

344 769,66 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на производство картофеля) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0142 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221640000000);

1 440 000,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на посевную площадь под картофелем) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0143 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221710000000);

177 977,53 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на посевную площадь под картофелем) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0143 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221710000000);

340 200,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским

организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на посевную площадь под овощами открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0144 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221740000000);

42 047,19 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на посевную площадь под овощами открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0144 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221740000000);

567 500,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на приобретение элитного (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0145 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221750000000);

70 140,45 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на приобретение элитного (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0145 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221750000000);

206 200,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на производство продукции овощеводства защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0146 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221670000000);

25 485,39 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их

организационно-правовых форм на производство продукции овощеводства защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0146 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221670000000);

800 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на производство овощей открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2401 813, рег. класс 200000);

2 500 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на производство картофеля) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2402 813, рег. класс 200000);

1 500 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на посевную площадь под картофелем) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2403 813, рег. класс 200000);

300 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на посевную площадь, занятую под овощами открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2404 813, рег. класс 200000);

200 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на производство продукции овощеводства защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2405 813, рег. класс 200000);

1 700 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на приобретение элитного (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2406 813, рег. класс 200000);

в) уменьшить объем бюджетных ассигнований на 2026 год на сумму 733 286 618,66 рубль, в том числе:

83 227 190,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501H 811, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

13 548 612,32 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501H 811, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

18 716 500,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501H 812, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

3 046 872,09 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования

(субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501Н 812, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

71 761 810,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

11 682 155,12 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 5W R501Н 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

264 353 955,00 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет) (КБК 083 0405 05 Г 5W Н2660 811, рег. класс 200000);

252 678 593,90 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет) (КБК 083 0405 05 Г 5W Н2660 813, рег. класс 200000);

37 800,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221630000000);

6153,49 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221630000000);

633 280,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221640000000);

103 092,09 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221640000000);

336 120,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221710000000);

54 717,21 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221710000000);

68 040,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221740000000);

11 076,28 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221740000000);

644 100,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их

организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221750000000);

104 853,49 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 811, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221750000000);

151 200,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221630000000);

24 613,95 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221630000000);

2 533 120,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221640000000);

412 368,38 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221640000000);

232 700,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям,

за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221670000000);

37 881,39 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221670000000);

1 103 880,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221710000000);

179 701,39 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221710000000);

512 760,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221740000000);

83 472,56 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R014Н 813, рег. класс Ф00020, код цели

2450140X221740000000);

7 000 000,00 рубля – сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, на поддержку элитного семеноводства (КБК 083 0405 05 Е 01 Н2230 811, рег. класс 200000);

г) увеличить объем бюджетных ассигнований на 2026 год на сумму 733 286 618,66 рубля, в том числе:

44 083 400,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку племенного животноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5011 811, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

7 176 367,44 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку племенного животноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5011 811, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

708 120,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на развитие северного оленеводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5012 811, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

115 275,35 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на развитие северного оленеводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5012 811, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

76 700,00 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку элитного семеноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5013 811, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

12 486,05 рубля – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку элитного семеноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5013 811, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

18 716 500,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на развитие семейных ферм) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5014 812, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

3 046 872,09 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на развитие семейных ферм) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5014 812, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

92 491 000,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на повышение продуктивности в молочном скотоводстве) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5015 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

15 056 674,42 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на повышение продуктивности в молочном скотоводстве) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5015 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

7 126 380 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку завоза семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5016 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

1 160 108,37 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку завоза семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5016 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

1 707 000,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на проведение агротехнологических работ) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5017 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

277 883,72 рубль – на поддержку приоритетных направлений

агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на проведение агротехнологических работ) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5017 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

8 796 400,00 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку переработки молока) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5018 813, рег. класс Ф00010, код цели 24-55010-00000-00000);

1 431 972,09 рубль – на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области на поддержку переработки молока) (КБК 083 0405 05 Г 5W R5018 813, рег. класс Ф00020, код цели 24-55010-00000-00000);

150 000,00 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на поддержку племенного животноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2661 811, рег. класс 200000);

150 000,00 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на поддержку элитного семеноводства) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2662 811, рег. класс 200000);

488 707 910,00 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на повышение продуктивности в молочном скотоводстве) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2663 813, рег. класс 200000);

27 024 638,90 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на поддержку завоза семян для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2664 813, рег. класс 200000);

1 000 000,00 рубль – на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (областной бюджет на проведение агротехнологических работ) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2665 813, рег. класс 200000);

189 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на производство овощей открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0141 813,

рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221630000000);

30 767,44 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0141 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221630000000);

3 166 400,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на производство картофеля) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0142 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221640000000);

515 460,47 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на производство картофеля) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0142 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221640000000);

1 440 000,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на посевную площадь под картофелем) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0143 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221710000000);

234 418,60 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на посевную площадь под картофелем) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0143 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221710000000);

580 800,00 рубля – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской

области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на посевную площадь под овощами открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0144 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221740000000);

94 548,84 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на посевную площадь под овощами открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0144 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221740000000);

644 100,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на приобретение элитного (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0145 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221750000000);

104 853,49 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на территории Архангельской области на приобретение элитного (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0145 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221750000000);

232 700,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на производство продукции овощеводства защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0146 813, рег. класс Ф00010, код цели 2450140X221670000000);

37 881,39 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям, осуществляющим деятельность на территории Архангельской области, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм на производство продукции овощеводства

защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания) (КБК 083 0405 05 Г 6W R0146 813, рег. класс Ф00020, код цели 2450140X221670000000);

800 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на производство овощей открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2401 813, рег. класс 200000);

2 500 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на производство картофеля) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2402 813, рег. класс 200000);

1 500 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на посевную площадь под картофелем) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2403 813, рег. класс 200000);

300 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на посевную площадь, занятую под овощами открытого грунта) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2404 813, рег. класс 200000);

200 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на производство продукции овощеводства защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2405 813, рег. класс 200000);

1 700 000,00 рубль – на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (областной бюджет на приобретение элитного (или) оригинального семенного картофеля и овощных культур) (КБК 083 0405 05 Г 5W H2406 813, рег. класс 200000);

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до министерства АПК и торговли в порядке, установленном министерством финансов в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Министерству АПК и торговли представить в министерство финансов документы, предусмотренные пунктом 14.1.2 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Архангельской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденного постановлением министерства финансов от 23 июня 2011 года № 1-пф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев